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Nr 126.

Kungl. Marits proposition till riksdagen angående upplåtelse av vissa 
områden till Kiruna municipalsamhälle; given Stockholms slott 
den 10 februari 1933.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maurts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms 
slott den 10 februari 1933.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Nothin, Schlyter, Wiforss, 

Möller, Vennerström, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
Kiruna municipalsamhälle har anlagts å mark, som vid avvittringen i 

Jukkasjärvi socken av Norrbottens län avsatts till kronopark (kronopar
ken Kiruna). Vid 1899 års riksdag beslöts (prop. nr 85; skr. nr 136), att 
vissa, å en av dåvarande geologen vid Sveriges geologiska undersök
ning Hjalmar Lundbohm upprättad karta med gröna gränslinjer, utmärkta 
samt med litt. X och X1 betecknade områden örn sammanlagt omkring 
165 hektar å förenämnda kronopark finge avskiljas för att, fördelade i 
tomter, för bebyggelse upplåtas ät enskilda med äganderätt. Köpeskillin
garna för tomterna skulle, efter avdrag av kostnaderna för upprättande
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Departement.?-
chefen.

uv regleringsplan ni. m. över områdena, tills vidare oell intill dess annor 
lunda kunde varda av Kungl. Majit bestämt användas till bestridande av 
sådana utgifter, som funnes erforderliga för områdets behöriga ordnande.

För bebyggande av det blivande samhället upprättades sedermera en 
regleringsplan, därå vissa områden undantogos för gator, torg och all
männa platser. Denna plan fastställdes av Kungl. Majit den 27 april 
1900. Sedermera har Kungl. Majit den 28 februari 1908 förordnat, att 
lagen den 31 augusti 1907 angående stadsplan oell tomtindelning skulle 
äga motsvarande tillämpning inom nämnda planområde. Genom Kungl. 
Majlis beslut den 11 april 1930 hava ytterligare områden av kronoparken 
Kiruna införlivats med Kiruna municipalsamhälle.

Vid 1912 års riksdag (prop. nr 142; skr. nr 182) medgavs, att viss inom 
municipalsamhället befintlig, kronan tillhörig mark — avsedd för och an
vänd som gator, torg, allmänna platser och reserverade områden — belä
gen väster örn Thulegatan och norr örn Kyrkogatan, ävensom brandgatan 
mellan Luossavaara—Kirunavaara aktiebolags område och järnvägen 
med en sammanlagd areal av 609,218 kvadratmeter finge till samhället upp
låtas med äganderätt utan lösen, dock utan rätt för samhället att av nu
varande eller blivande tomtägare uttaga ersättning för sålunda upplåten 
mark.

Länsstyrelsen i Norrbottens län har nu med skrivelse den 15 november 
1932 överlämnat en den 3 november 1932 dagtecknad, till Kungl. Majit ställd 
framställning från stadsingenjören Harald Bengtsson, vari denne på upp
drag av municipal!ullmäktige i Kiruna anhållit, att jämväl mark för 
övriga på kronans mark belägna gator och allmänna platser, i den ut
sträckning med blå färg angåves å en ansökningen bifogad av Bengtsson 
1931 kompletterad karta över municipalsamhällets stadsplanelagda om
råde, måtte på enahanda villkor som de 1912 bestämda med äganderätt 
överlåtas på municipalsamhället. Av handlingarna i ärendet framgår, 
att ifrågavarande gator och allmänna platser, med en sammanlagd areal 
av omkring 140,000 kvadratmeter, äro belägna å ett område, som i norr 
begränsas av Lappgatan, i öster av Svansteinsgatan, Adolf Hedinsvägen, 
Timmermansgatan och Växlaregatan, i söder av Kyrkogatan och i väster 
av Thulegatan, ävensom att ansökningen omfattar jämväl Kyrkogatans 
förlängning i öster till gällande stadsplanegräns.

Länsstyrelsen har förordat bifall till ansökningen.
Domänstyrelsen har i infordrat utlåtande den 28 november 1932 förkla 

rat sig ej hava något att erinra mot bifall till ansökningen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 126.

Aven jag finner framställningen vara förtjänt av att bifallas, därvid 
jag förutsätter, att samhället ej heller denna gång uttager ersättning av 
nuvarande eller blivande tomtägare för sålunda upplåten mark; och 
hemställer jag, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,
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att förberörda å den av stadsingeniören Harald 
Bengtsson 1931 kompletterade kartan över Kiruna 
municipalsamhälles stadsplanelagda område med blå 
färg betecknade gator och allmänna platser må upp
låtas till Kiruna municipalsamhälle med äganderätt 
utan lösen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att 
proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till 
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 126.

Ur protokollet: 
Bugo Nordlander.


